

NEWSLETTER-JANUARY 2025

(For Private Circulation only)

தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

புனே திருமண்டலம் [வட இந்திய திருச்சபை]

19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, புனே - 411 001.

stmtcpune@gmail.com

www.stmatthewstamilchurch.com

St. Matthew's Tamil Church, Pune

Sunday Service -11:40 AM



Pastor's Letter

கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே,

ஆண்டவராகிய இயேசுவின் திருப்பெயரில் உங்கள் ஒவ்வொருவருக்கும் இனிய புத்தாண்டு வாழ்த்துக்களை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்!

இந்த புதிய ஆண்டு முழுவதும், புது கிருபைகளையும், புது நன்மைகளையும் உங்கள் வாழ்வில் ஈந்து, சகல தீங்குக்கும் உங்களை விலக்கி காத்து, சகல சத்தியத்திற்குள்ளும் தேவன் தாமே உங்களை நடத்துவாராக!

அவர் கடந்த ஆண்டில் நமக்கு செய்த உபகாரங்களை மறவாதவர்களாய் அவருக்குப் பயந்து, அவர் வழி நடப்போம்! இந்த புத்தாண்டிலும் இன்னும் அதிகமாய் ஆண்டவரை நேசிக்க, அவரை அறிந்து கொள்ள, அவருக்காய் சேவை செய்ய இன்றே நம்மை அர்ப்பணம் செய்திடுவோம்!

இறை மைந்தன் இயேசுவின் இறைசேவையில்,
அருள்திரு. ஜான் ஸ்டீபன்
(சபை போதகர்)



Wish you a Happy New Year 2025!

Sermon Topics

Date	Topic	Bible Reading
Jan. 5	We are sharers in the Sonship of Christ.	Jeremiah 31:1,7-9; Psalm 103:8-14; Romans 8:11-17; John 1:9-18.
Jan. 12	At His baptism Jesus is revealed as the Son of God.	Isaiah 42:1-7; Psalm 2:1-8; Acts 8:26-40; Matthew 3:15-22
Jan. 19	Jesus brings joy through the fulfillment of God's gracious purpose.	Isaiah 25:6-9; Psalm 145:10-16; Galatians 3:23-29; John 2:1-11.
Jan. 26	Prayer for our country	Nehemiah 5:14-19; Psalm 85:1,8-13; 1 Peter 2:11-16; Matthew 22:15-21.

Sunday School

Classes will start after holidays on **January 5**.

Important Days in January

1	New Year Day (Service at 11:40 am) Day of Vedanayagam Samuel Azariah	18-25	Week of Prayer for Christian Unity
2	Day of Daniel Wilson	24	Day of Timothy, companion of Paul
5	Sunday School reopens	25	Day of conversion of Paul
6	Epiphany Day	26	Indian Republic Day
12	National Youth Day		Mission Sunday Service
13	Day of Nilakantha Devasahayam Pillai		International Customs Day Leprosy Sunday
15	Army Day	31	Monthly Bible Study (6:30 pm)



January Birthdays

- | | | | |
|------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|
| 1 st | Mr. Benielraj Jacob | 15 th | Mr. Godwin Noble |
| 2 nd | Mr. Govind Swamy | | Mrs. Anusha Daniel |
| 4 th | Mr. Bennet Chelliah | 18 th | Mr. Vilojan Daniel |
| | Ms. Katherine Grace | | Mr. Jeyakumar Jayraj |
| 6 th | Mrs. Susan Nirmala | 24 th | Mrs. Prema S. Pillai |
| | Mr. Premkumar Samuelraj | | Mr. Solomon |
| 7 th | Ms. Racheal Joseph | 25 th | Mrs. Salomi Dass |
| 8 th | Mr. Wilson Daniel | 26 th | Mr. Vedamani Das |
| 10 th | Mr. Lawrence Navamani | 28 th | Mrs. Jenitta Lawrence |
| 13 th | Mrs. Rebecca Gunaseely | 30 th | Mast. John Dass |
| 14 th | Mr. Isaac Vedamani Das | 31 st | Mrs. Cynthia Manian |
| | Mrs. Thangam Paul | | |



January Wedding Anniversaries

- | | |
|------------------|--------------------------------|
| 4 th | Mrs. & Mr. Neil Paton |
| 7 th | Mrs. & Mr. Amolik Selvaraj |
| 10 th | Mrs. & Mr. Bennet Chelliah |
| 21 st | Mrs. & Mr. Jackson Charles |
| 22 nd | Mrs. & Mr. Abiel Anand A. |
| 24 th | Mrs. & Mr. Manoharan Samuelraj |



May God bless all our members who are celebrating their birthdays and wedding anniversaries this month!

Prayer

- All of you are requested to pray for each other and remember every member of our Church in your prayers!
- Please also pray for the salvation and protection of everyone in this world.

Bible Corner

Bible Treasures: Body Parts – HEART – Part 10 (Psalm 56-75)

1. என் இருதயம் ____, தேவனே; நான் பாடிக் கீர்த்தனம் பண்ணுவேன்.
My heart is ____, O God: I will sing and give praise.
2. என் இருதயம் ____ பூமியின் கடையாந்தரத்திலிருந்து உம்மை நோக்கிக் கூப்பிடுவேன்.
From the end of the earth will I cry unto thee, when my heart is ____.
3. ஜனங்களே, எக்காலத்திலும் அவரை ____; அவர் சமூகத்தில் உங்கள் இருதயத்தை ஊற்றிவிடுங்கள்; தேவன் நமக்கு அடைக்கலமாயிருக்கிறார்.
____ in him at all times; ye people, pour out your heart before him: God is a refuge for us.
4. ____ விருத்தியானால் இருதயத்தை அதின்மேல் வைக்காதேயுங்கள்.
If ____ increase, set not your heart upon them.
5. நீதிமான் கர்த்தருக்குள் மகிழ்ந்து, அவரை நம்புவான்;
____ இருதயமுள்ளவர்கள் யாவரும் மேன்மைபாராட்டுவார்கள்.
The righteous shall be glad in the Lord, and shall trust in him; and all the ____ in heart shall glory.
6. என் இருதயத்தில் ____ கொண்டிருந்தேனானால், ஆண்டவர் எனக்குச் செவிகொடார்.
If I regard ____ in my heart, the Lord will not hear me.
7. நிந்தை என் இருதயத்தைப் ____; நான் மிகவும் வேதனைப்படுகிறேன்.
Reproach hath ____ my heart; and I am full of heaviness.
8. சாந்தகுணமுள்ளவர்கள் இதைக் கண்டு சந்தோஷப்படுவார்கள்; தேவனைத் ____, உங்கள் இருதயம் வாழும்.
The humble shall see this, and be glad: and your heart shall live that ____ God.
9. சுத்த இருதயமுள்ளவர்களாகிய இஸ்ரவேலருக்குத் தேவன் ____ இருக்கிறார்.
Truly God is ____ to Israel, even to such as are of a clean heart.
10. என் மாம்சமும் என் இருதயமும் மாண்டுபோகிறது; தேவன் என்றென்றைக்கும் என் இருதயத்தின் ____ என் பங்குமாயிருக்கிறார்.
My flesh and my heart faileth: but God is the ____ of my heart, and my portion forever.



Verse of the Month:

இதோ, நான் புதிய காரியத்தைச் செய்கிறேன், இப்பொழுதே அது தோன்றும்; நீங்கள் அதை அறியீர்களா? நான் வனாந்தரத்திலே வழியையும் அவாந்தரவெளியிலே ஆறுகளையும் உண்டாக்குவேன்.

- ஏசாயா 43:19

“Behold, I am doing a new thing, now it springs forth, do you not perceive it? I will make a way in the wilderness and rivers in the desert.” – Isaiah 43:19

Bible Riddles:

1. நம்முடைய கர்த்தரின் நீடிய பொறுமையை இரட்சிப்பென்று எண்ணுங்கள், நமக்குப் பிரியமான சகோதரனாகிய நான் எனக்கு அருளப்பட்ட ஞானத்தினாலே இப்படியே உங்களுக்கு எழுதியிருக்கிறேன். நான் யார்?
2. இயேசுகிறிஸ்துவின் ஊழியக்காரராகிய நாங்கள் இருவரும் பிலிப்பி பட்டணத்தில் கிறிஸ்து இயேசுவுக்குள்ளான பரிசுத்தவான்கள் அனைவருக்கும், கண்காணிகளுக்கும், உதவிக்காரருக்கும் எழுதினோம். நாங்கள் யார்?

Answers to December Bible Treasures:

1. கிருபையையும் - சங்கீதம் 36:10; lovingkindness - Psalm 36:10
2. வேண்டுதல்களை - சங்கீதம் 37:4; desires - Psalm 37:4
3. வேதம் - சங்கீதம் 37:31; law - Psalm 37:31
4. நீதியை - சங்கீதம் 40:10; righteousness - Psalm 40:10
5. காலடி - சங்கீதம் 44:19; steps - Psalm 44:18
6. அந்தரங்கங்களை - சங்கீதம் 44:21; secrets - Psalm 44:21
7. உணர்வைத் - சங்கீதம் 49:3; understanding - Psalm 49:3
8. சுத்த - சங்கீதம் 51:10; clean - Psalm 51:10
9. நருங்குண்டதுமான - சங்கீதம் 51:17; contrite - Psalm 51:17
10. யுத்தம் - சங்கீதம் 55:21; war - Psalm 55:21

Answers to Bible Riddles:

1. பவுல் – 2 பேதுரு 3:15.
2. பவுலும் தீமோத்தேயும் – பிலிப்பியர் 1:1.



Christmas Carol Service

It was held on Sunday, Dec 8. Members, families and fellowship groups sang songs to celebrate the birth of Jesus Christ. Thanks to all who participated. May God Bless them all!



Christmas Tree Program 2024

It was held on Sunday, Dec. 15. Bro. John Wesley was the Chief Guest of Honour. The Program started with games for all. In the Service, there were performances by Sunday School children, Men's, Women's & Youth fellowship followed by Gifts & Prize distribution. It ended with a Christmas Fellowship dinner.



Tithes and Offerings

As per the request of our members, we are giving an option to pay your **Subscriptions / Regular / Thanks / Mission Sunday offerings** through Online transfer to our Church Bank Account. Kindly send the screenshot of the receipt of amount transferred and a detailed information of the category of the Offering to **Hon. Treasurer, Mr. Lawrence Navamani** on **77750 24695**. Receipt for the transactions will be given in Church.

Church Bank A/C Details

A/c Name: **St Matthews Tamil Church**

A/c No.: **53312010006043**

Bank Name: **Canara Bank**

Branch: **Pune Camp**

IFSC code: **CNRB0015324**

Other Activities

1. Sunday School – All Sundays during Service.
2. Youth Fellowship meetings – Every Sunday after Holy Communion.
3. Tamil classes – 2nd & 4th Sundays after the Service.
4. Men's & Women's Fellowship meetings – 3rd Sunday after the Service.
5. Mission Sunday Service – 4th Sunday (No Holy Communion). Please offer your Mission Sunday Special Offerings during the Service/online.
6. Bible Study – Last Friday at 6:30 pm on our Church YouTube Channel.
7. Special ½ hr Prayer – 1st Sunday of every month after the Service.
8. 24 hrs Chain Prayer – 2nd Wednesday of the month (January 8th).
9. Cottage Prayer Meeting – 4th Saturday of the month (January 18th).



Church-sponsored Ministries

Pray for our Church-sponsored missionaries:

1. FMPB: Bro. Srinivasa Rao, Jawahar Mission Field.
2. VISHWAVANI: Bro. Prakash B. Balke, Nanded Mission Field.
3. GEMS: Pastor. Raju Shirgure, Malvadi Mission Field.
4. MVM: Rev. Sohan Jadhav, Kamshet Mission Field.
5. IMS: Bro. Ravindra Channeswar, Kolhapur Mission Field.
6. CGMM: Bro. Pagadi Shyam, Akshapur Mission Field.
7. ICC: Mr. Prince Joseph & Mrs. Anita Prince, City Ministry, Mumbai.
8. BYM: Mr. Sanjay Kamble, Vaduj Mission Field.
9. IEM: Rev. P. Samuel, Kolam Mission Field.

Pray for our Church-sponsored NSM Tribal Home Children:

Mast. B. Ranjith Soren, Mast. S. Hopna Murmu & Mast. Palton Baski N.

Editors of the Newsletter:

Rev. John Stephen, Mr. Lawrence Navamani and Mrs. S. Paton.

Mr. Shelton Thangiah

Hon. Secretary

98900 27779

Mr. Lawrence Navamani

Hon. Treasurer

77750 24695

Rev. John Stephen

Presbyter-in-charge

94050 10294/97650 77054